
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 510 
Teologická fakulta Karolina Diallo  kdiallo@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucího diplomové práce 

 

Název práce: Rozvodový proces a jeho vliv na socioemocionální vývoj dětí 

Autor práce: Bc. Jitka Tolarová, DiS. 

Obor studia: Etika v sociální práci 

Posudek vypracoval: Mgr. Karolina Diallo, Ph.D. 

Datum: 17.4.2019 

 

1. Téma práce (aktuálnost, náročnost, shoda s obsahem práce) 

 
vynikající velmi dobré průměrné podprůměrné 

 Téma práce diplomantka zvolila tak, aby mohla čerpat z vlastních zkušeností, které získala 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí týkajících se rozvodových situací. 

Téma je, s ohledem na vysoké procento rozvodovosti na našem území, u nějž nelze v dohledné 
budoucnosti očekávat pokles, velmi aktuální, a s ohledem na reálné dopady rozvodu rodičů na vývoj 
dítěte, i velmi důležité.   

Studentka k tématu přistupuje komplexně, prizmatem sociální práce, psychologie a práva, kdy každý 
přístup zpracovává kvalitně a dostatečně do hloubky.  

 

2. Stupeň splnění cílů práce 

 
splněny částečně splněny nesplněny 

  
 Cílem diplomové práce je objasnit, zda rozvodový proces ovlivňuje socioemocionální vývoj dětí. 
Takto formulovaného cíle autorka dosahuje podrobným zpracováním třetí kapitoly, kde se věnuje 
specifikům v prožívání rozvodu dětí v jednotlivých vývojových stádií, neopomíjejíc psychopatologické 
fenomény, v něž může problematický rozvod vyústit. 
 

3. Přístup k řešení (zhodnocení teoretických východisek, použitých postupů a metod) 
 

vynikající velmi dobrý průměrný podprůměrný 
 Autorka využívá heuristickou metodu zpracovávání dat. V první kapitole se věnuje rodině jako 
nejvýznamnějšímu socializačnímu činiteli, pochvalu zaslouží přítomnost podkapitoly, kde diplomantka 
vymezuje rozdíly mateřské a otcovské role a poukazuje na nezbytnost přítomnosti obou vzorů při 
identifikaci a vytváření sebepojetí dítěte, v druhé kapitole hovoří o rozvádějící se rodině z hlediska 
sociologie, práva i sociální práce, v souladu s tím popisuje Cochemskou praxi jako systém spolupráce 
zainteresovaných složek tak, aby se předešlo možné traumatizaci dítěte protrahovanými spory a negativní 
dopad rozvodu na dítěte byl maximálně redukován. V poslední kapitole autorka dospívá k oblasti, kterou 
slibuje v názvu práce. Poznatky vývojové psychologie aplikuje na specifika rozvodové situace a popisuje 
možné důsledky rozvodu na vývoj osobnosti včetně dopadů na vztahy. 
  
 

4. Přínos práce pro teoretické a praktické využití 



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 510 
Teologická fakulta Karolina Diallo  kdiallo@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

 
vynikající velmi dobrý průměrný podprůměrný 

 Práce je slušným přehledem dané problematiky, přínos může mít zejména pro pracovníky 
v oblasti sociálně-právní ochrany dětí. 
 

5. Logická stavba práce 
 

vynikající velmi dobrá průměrný podprůměrná 
 Struktura práce je srozumitelná, linie směřuje od obecného ke konkrétnímu. Na přehlednosti 
přidává i shrnutí nejdůležitějších informací na konci každé kapitoly.  
 

6. Formální úroveň práce 
 

vynikající velmi dobrá průměrná podprůměrná 
 

Žádná z formálních náležitosti práce nechybí, citace jsou jednotné a odpovídají požadované normě 
ČSN-ISO-2. 
 

7. Odborná jazyková úroveň práce 
 

vynikající velmi dobrá průměrná podprůměrná 
 
K jazykové úrovni nemám výhrad, studentka umí užívat odborný jazyk. Práce je prostá překlepů, 
pravopisných i gramatických chyb a splňuje požadavky, které na ni klade typ práce. 
 

8. Vhodnost použitých zdrojů při tvorbě práce 
 

vynikající velmi dobré Dobré dostačující 
 Studentka využila kvalitní a aktuální zdroje jak literární, tak elektronické, legislativní i záznamy 
odborných přednášek a prokázala, že s nimi umí pracovat. 
 

Práci k obhajobě 
 

doporučuji nedoporučuji 
 
S klasifikací 
 

1 1-2 2 2-3 3 3-4 
 
 
 

Otázky k obhajobě 
 

1) Pro koho může mít Cochemský model největší benefity? A proč? 
 
V Praze dne 17.4.2019 

 
 



 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 387 773 510 
Teologická fakulta Karolina Diallo  kdiallo@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

 

 


